
 

ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ЛІСОВИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  

від « 10 » 
 

квітня 2025 р. Київ № 114 
 

  

Про внесення змін до 

наказу Держлісагентства 

від 25.11.2024 № 349 
 

  

 

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до розділу II Плану діяльності Державного агентства 

лісових ресурсів України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік, 

затвердженого наказом Державного агентства лісових ресурсів України 

від 25.11.2024 № 349, доповнивши його позиціями 2, 3 та 4 такого змісту: 

 

« 2. Проєкт постанови 

Кабінету 

Міністрів України 

«Про внесення 

змін до деяких 

постанов Кабінету 

Міністрів України 

щодо окремих 

питань 

спеціального 

використання 

лісових ресурсів» 

Врегулювання питань, 

пов’язаних з 

проведенням рубок для 

науково-дослідних 

цілей, підготовчих робіт 

при спеціальному 

використанню лісових 

ресурсів, скасування 

окремих інструментів 

регулювання 

господарської 

діяльності при 

спеціальному 

використанні лісових 

ресурсів. 

Управління 

лісового 

господарства 

та 

відтворення 

лісів 

Квітень  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3. Проєкт постанови 

Кабінету 

Міністрів України 

«Про внесення 

зміни до пункту 1 

постанови 

Кабінету 

Врегулювання питання 

нормативного 

забезпечення видачі 

спеціального дозволу на 

спеціальне 

використання лісових 

ресурсів (лісорубного 

Управління 

лісового 

господарства 

та 

відтворення 

лісів 

Квітень  

 

 

 

 

 

 



2 
 

Міністрів України  

від 12 травня 

2023 р. № 483» 

квитка) та сертифіката 

про походження 

лісоматеріалів та 

виготовлених з них 

пиломатеріалів в 

електронній формі 

територіальними 

органами 

Держлісагентства, 

шляхом визначення 

строку проведення 

експериментального 

проєкту. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 4. Проєкт постанови 

Кабінету 

Міністрів України  

«Про внесення 

змін до постанов 

Кабінету 

Міністрів України 

від 8 жовтня 

2014 р. № 521 та  

від 7 лютого 

2023 р. № 112» 

 

Приведення Положення 

про Державне агентство 

лісових ресурсів 

України, у відповідність 

до Закону України «Про 

внесення змін до деяких 

законодавчих актів 

України у зв’язку з 

прийняттям Закону 

України «Про 

адміністративну 

процедуру», а також 

приведення Порядку 

здійснення 

лісовпорядкування, у 

відповідність до статті 

17 Лісового кодексу 

України та 

врегулювання питань, 

пов’язаних із 

здійсненням 

лісовпорядкування з 

урахуванням вимог 

щодо оптимізації та 

реорганізації структури 

і функцій суб’єктів 

господарювання 

державної власності в 

лісовій галузі, 

визначених Державною 

стратегією управління 

Управління 

лісового 

господарства 

та 

відтворення 

лісів 

Квітень  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

лісами України до 2035 

року, схваленою 

розпорядженням 

Кабінету Міністрів 

України від 29 грудня 

2021 року № 1777-р. 

 

 

 

 

». 

     

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Голова                                                                                             Віктор СМАЛЬ  


